

Partiomestaruuskilpailu oli "järjetön homma"

Järjettömäksi hommaksi luonnehtivat kilpailun järjestäjät Reserviläisurheiluliiton partiomestaruuskilpailuja, jotka pidettiin Ylämyllyllä elokuun 10 - 11. päivänä.

Järjettömäksi tehtävän teki valtakunnallisen kisan osanottajamäärä, sillä mukana oli vain seitsemän partiota.

Muun muassa järjestävästä piiristä Pohjois-Karjalasta ei ollut mukana ainuttakaan joukkuetta. Keski-Suomi oli edustettuna, niin kuin pitääkin, kolmella joukkueella. Muut piirit saivat siis yhteensä liikkeelle kolmeen sarjaan neljä joukkuetta.

Reserviläisurheilu näyttää siis kituvan pahemman kerran. Saa nähdä saako siihen edes Juha Väättäin uutta puhtia.

Partiomestaruuskilpailujen järjestelyistä vastasivat Joensuun ja Liperin reserviläisjärjestöt Veli Pippurin johdolla. Toimitsijoita oli yksinlukiin 30 ja kilpailijoita 28, siis toimitsijoita vähemmän.

-Onko näiden kisojen järjestämisessä enää mieltä, kysyi kilpailun johtaja Veli Pippuri kilpailupäivänä.

Kun edellisen kerran samat kisat pidettiin Pohjois-Karjalassa vuonna 1975, oli partiota vielä 26.

-Kyllä tämä rastien vientikin on tuntunut järjettömältä näin pienelle joukolle. Maastoon on viety 50 rastia ja aikaakin on käytetty noin 60 tuntia, tuumasivat suunnistusosuiden ratamestarit Pentti Hassinen ja Börje Vartiainen.



Partiomestaruuskilpailujen voittoisa partio, Etelä-Häme, tarkkuusheitossa. Keskellä partion johtaja Aarne Hurskainen.

Monipuolinen laji

Partiomestaruuskilpailu ei sovi

mamanpojille. Sen osalajeina ovat yösuunnistus, kartanluku, päiväsuunnistus, pikataival, kä-sikranaatin heitto ja ammunta

Suunnistuksissa partio ja-kaantui useaan osaan ja ko-koontui sitten yhteen viimeisellä rastilla. Kartta-tehtävät (kym-menen) olivat etäi-

syyspisteitä. Pikatai-paleen pituus oli kaksi kilometriä. Tarkkuusheitossa ne-lijäsenisellä partiolla oli käytettävissään 12 harjoituskra-

naattia. Pistooli-ammunta kä-sitti viisi laukausta partion jäsentä kohti.

-Monipuolisuushan tässä la-jissa kiehtoo, tuumasivat kil-pailijoista Johannes Ijas (Uusimaa) ja Eino Rantala (Keski-Suomi).

-Jos yhdessä lajissa pummaa, niin toisessa sen voi yrittää korvata, he jatkoivat.

Itse kisoissa Etelä-Hämeen yleisen sarjan partio oli täysin ylivoimainen, sillä se voitti kaikki muut osalajit paitsi ei ammuntaa. Ammunnassa parhaan tuloksen saavutti 40-vuotisten Päijät-Häme. Siis hämäläiset osoittivat reserviläistaitonsa.

Lopputulokset

Sarja H: 1) Etelä-Häme (Aarne Hurskainen, Veli-Matti Rantio, Pentti Stevander, Veijo Halonen) 4 322 p, 2) Keski-Suomi (Markku Helle, Jaakko Lahti, Olli Alanissi, Timo Älgars) 4 152 p.

Sarja H40: 1) Päijät-Häme (Jorma Lehtinen, Pentti Lehtinen, Risto Anjala, Markku Salo) 4 199 p.

Sarja H50: 1) Keski-Suomi I (Kalevi Paajanen, Pekka Kalteenmäki, Juhani Martin, Jorma Kiviranta) 4 264 p, 2) Uusimaa (Johannes Ijas, Asko Kangasmaa, Reino Pajujoja, Yrjö Mölsä) 4 195 p, 3) Varsinais-Suomi (Jorma Lemetti, Aimo Mononen, Martti Mäkirinne, Pentti Saario) 4 155 p, 4) Keski-Suomi II (Reino Hokajärvi, Lauri Paakkunainen, Veli Huttunen, Eino Rantala) 4 119 p.

POHJOIS-KARJALAN PRIKAATIN VALA JA MAAKUNNALLINEN MAANPUOLUSTUSJUHLA PYHÄSELÄSSÄ HAMMASLAHDEN KOULUKESKUKSEN ALUEELLA

lauantaina syyskuun 22. päivänä

JUHLAPÄIVÄN OHJELMA

Klo 10.30 Seppeleenlasku sankarihaudalle
11.30 Paraatikatselmus ja vala koulukeskuksen kentällä
n. 13.00 Ohimarssi
14.00 Maanpuolustusjuhla yläasteen juhlasalissa
n. 15.30 Toimintänäytös
16.00 Valalounas
— yleisölounas yläasteen piha
— kutsuvieraat ala-asteen ruokala
10.00—
16.30 Kalustoesittely lukion pihassa

PÄÄJUHLA

Alkusoitto: Karjalan Soittokunta, johtaa mus.kapteeni Raimo Maaranen
Tervehdyssanat: kunnanvaltuuston puheenjohtaja, rehtori Eero Hintikka
Musiikkiesitys: Karjalan Soittokunta
Kansantansseja: Niittylahden ala-asteen oppilaat, johtaa Eila ja Toivo Hartikainen
Laulua: Reijola-kvartetti, johtaa koulunjohtaja Aimo Leppänen
Juhlapuhe: emäntä Lea Sutinen
Musiikkiesitys: Reijolan ala-asteen oppilaat ja KarSK, johtaa koulunjohtaja Aimo Leppänen
Yksinlaulua: koulunjohtaja Aimo Leppänen. Säestää KarSK
Puolustusvoimien tervehdys
Karjalaisten laulu; KarSK ja yleisö

TERVETULOA JUHLAPÄIVÄN TAPAHTUMIIN

Juhlatoimikunta

Pohjois-Karjalan Prikaati

Yhdentymiselle ei ole esteitä



Keväällä Reservin Aliupseerien Liiton puheenjohtaja, eduskunnan varapuhemies Mikko Pesälä avasi keskustelun vapaaehtoista maanpuolustustyötä tekevien järjestöjen muodostamasta kattojärjestöstä. Kentältä on esitetty selkeitä vaatimuksia jopa liittojen yhdistämiseksi, joka asia RUL:n liittopäivillä 28. — 29.4.1990 nousi erääksi keskeiseksi kysymykseksi asialistan ulkopuolelta.

Tälle ajatukselle olisi moniakin perusteita, kuten kustannusten säästö, päällekkäiset toiminnot, nuorison mukaansaanti kun isät ja pojat voivat kuulua samaan yhdistykseen ilman erottelevaa jne., koska reserviläistoiminnan koordinoimiseksi entistäkin enemmän yhteistoiminnalliseksi on ainoa järkevä vaihtoehto, jottei voimavaroja tuhlataisi jatkuvasti eri yhdistysten päällekkäisiin toimintoihin.

Meillä on jo yhteinen toiminnanjohtaja, yhteinen piirilehti Karjalan Pojat, yhteinen kokoontumispaikka, yhteiset reserviläiskilpailut, joten yhdistymiselle ei pitäisi olla käytännön esteitä, piiri- ja kerhotasolla ainakaan Pohjois-Karjalassa. "Peikkona" asialle on nähty jäsenmäärien väheneminen yhdistymisen myötä.

Tämän hetken näkymät ovat liike- ja piiriorganisaatioiden säilyttämisen kannalta toimintoja järkevästi yhdistäen ja kehittämisen; kuten meillä piiritasolla on jo vuosia tehty.

Tulossa on uusi yhteinen kattojärjestö, jossa olisivat mukana reservin upseerit, reservin aliupseerit, kiltajärjestöt ja mahdollisesti myös muita järjestöjä. Tällä yhteisellä uudella kattojärjestöllä on tarkoitus koota maanpuolustusjärjestöt sellaisen organisaation sisään, joka varmistaa yhteisönä vahvan ja myönteisen kehityksen tulevaisuudessa. Siihen meitä auttaisi yhteinen esiintyminen samassa ruudussa olevien kanssa.

Nuoret reserviläiset ajavat voimakkaasti yhtä ainoata reserviläisliittoa, jossa raja-aidat kaatuvat ja samalla kaatuisi myös vanhakantainen miesnaisjaottelu.

Ketä varten me järjestöämme kehittämme?

Nuorisoamme vai itseämmekö varten? Tulevaisuus näyttää jatkuuko yhdistyminen?

Harri Hentunen
res.ups.piirin
puheenjohtaja

Kiitokset toimiville res.aliupseereille



Toimintavuotemme 1990 on taittumuassa loppupuolelle ja olemme suunnittelemassa jo vuotta 1991 ja sen tulevaa toimintaa sekä sisältöä.

Kuitenkin voidaan tässä yhteydessä vielä tarkastella kuluneen vuoden toteutunutta toimintaa sekä aktivoida loppuvuoden toimintaa kesän ja lommien jälkeen ja toisaalta syyskuusi järjestötoiminnassa on ehkä sitä aktiivisinta kautta.

Kuluneen vuoden toiminnan osalta eräitten yhdistysten osalta toivoisi aktiivisempaa otetta puheenjohtajilta yhdistysten sääntömääräisessä toiminnassa.

Piirimme alueella on yhdistysten toiminta ollut varsin tyydyttävä kauttaaltaan, meillä on muutama yhdistys joka on toiminut erittäin aktiivisesti ja mallikelpoisesti kehittämällä toimintaansa itsenäisesti ja lisäksi myöskin jäsenmääräänsä varsin rajusti, kiitokset tä-

sä vaiheessa toimiville aliupseereille.

Mutta piirimme alueella on myöskin yhdistyksiä jotka tarvitsevat "herätystä" toimintansa eteenpäin viemiseksi ja jos toiminta yhdistyksessä on kuin "tervanjuontia" on silloin vaihdettava yhdistyksen vedosta vastaavia kavereita, nuorennettava keulakuvaa ja yhdistyksen hallitusta. Tämä niisanottu yhdistyksen "nukahtaminen" kuluneen vuoden toiminnan aikana on silmiin pistävin ongelma, todettakoon että tämä "nukahtaminen" ei ole tapahtunut kuluneen vuoden aikana mutta tämä on ollut pitempiäaikaista "tautia", siihen vain olemme kiinnittäneet tämän toimintavuoden aikana huomiota ja myöskin puuttuneet sen korjaamiseen.

Kun me sovimme ja päätimme painopistealueet kuluvalle vuodelle, oli mukana myöskin naisten toiminnan aktivoiminen yhdistysten osalta ja naistentoiminnan tukeminen toimin-

taan, tämän asian hoitaminen ei ole vielä myöhäistä, mutta kuitenkin asia on toteutunut "niikkeästi" toivon että veljet eivät ole unohtaneet asiaa.

Piirimme talous on tyydyttävällä tasolla ja olemme pystyneet sitä hieman kohentamaan. Jäsenlehtemme toiminnan vuoksi on tärkeää, että kaikki yhdistykset muistaa ja hoitavat velvoitteensa, näin pystymme toimittamaan asiallisen lehden suunnitellusti.

Veljet, kun suunnittelette syyskokoituksille tulevan vuoden ohjelmaa, laatikaa se siten, että pystytte sen mielekkäästi toteuttamaan ja toteutuvalla toiminnalla aktivoimaan jäseniänne yhdistyksessä. Toiminnallista syksyä.

Pentti Pulkkinen
res.aliups.piirin
puheenjohtaja

TOIMINNANJOHTAJAN PALSTA

TAAS RESO

Ensimmäinen RESO-suunnitelma on loppuvuonna 1990 toteutettu suoralla reserviupseerikerhoissa ja toivottavasti myös aliupseeriyhdistyksissä.

On korkea aika katsoa taaksepäin ja todeta työn jälki sekä valmistuttua uuden suunnitelman tekoon vuotta 1991 varten. Näin nopeasti aika kuluu!

Piirien YT-toimikunta laati syyskuun alussa raamit tulevan kauden toimintasuunnitelmalle. Suuria muutoksia ei ole odotettavissa.

Reserviupseeriliiton 60-vuotisjuhlaan liittyen kuljetaan piirin alueella Rajojen jotos -viestiä huhti-toukokuun vaihteessa Valtimolta Kesälahdelle.

Reservin Aliupseerien Liiton teema on Raul ja valmiuorganisaati 2000 ja painopistealueet aatteellinen maanpuolustustyö ja jäsenhankinta.

"Valtakunnallinen" tapahtuma on ResUL:n reserviläismonioittelun kilpailut toukuussa Kontiorannassa. Tästä uudesta lajista on esittelytilaisuus 29.9.1990 Kontiorannassa. P-K:n Reserviupseeripiiri täyttää 40 vuotta ensi vuonna.

Sydämen vuosi -kampanja ei ole kulkenut piirissä toivotulla tavalla. SPR on työvoimapolun takia joutunut peruuttamaan jo sovittuja veroluovutustapahtumia. Tämä tietenkin asettaa vielä pitämättömien tilaisuuksien järjestäjät entistä ratkaisevampaan asemaan, sillä tavoite on saavutettava. Joko SINÄ olet luovuttanut vertasi Sydämen Vuosi -kampanjassa. Minä olen.

Menestyksellistä syksyä

Olli Lehmissaari

Reservin aliupseerit:

Päällystöjärjestelmän muutos ihmetyttää

Reservin Aliupseerien Liitto on ihmeissään Puolustusvoimien viimeaikaisista esityksistä päällystöjärjestelmän muuttamiseksi. Eriytistä ihmetystä on herättänyt sotilasarvojen peukaloiminta, joka nostaa tähän asti reservin aliupseerien kanssa suureksi osaksi samoissa sotilasarvoissa olleet opistoupseerit upseerien rinnalle. Reservin aliupseerit tuntevat nyt tippuvansa kaavailussa uudessa päällystöjärjestelmässä sotilasarvojen inflaation kautta toisarvoiseen asemaan.

Puolustusvoimien suunnitelmat ovat tuomassa uusia sotilasarvoja ja mahdollisuuden nopeampaan ylenemiseen alimmissa arvoissa upseereille, reserviupseereille ja opistoupseereille. Reservin aliupseereille uudistus ei näytä lupaavan mitään, varsinkin kun liiton saamien tietojen mukaan sille jo luvattu sotilasmestarin arvo jäänee saamatta. Tämänhetkisen käytännön mukaan pelkillä reserviläisasioilla mm. kertausharjoitusten kautta on voinut yletä reservissä

yliväpeliä asti. Pääesikunta lupaili aikaisemmin tänä vuonna RAUL:n johdolle sotilasmestarin arvon lisäämistä myös reserviläisylennyksiin, nyttemmin tämä arvo kuuluu varatun reserviin siirtyneille toimiupseereille.

Reservin Aliupseerien Liitto toivoo reservin aliupseerien huomioiden ottamista suunniteltaessa uutta päällystöjärjestelmää. Huomattava osa koulutetusta reservistä on aliupseereita ja tämä joukko mahdollisessa kriisitilanteessa kädestä pitäen johtaisi ja ohjaisi miehistöä. Reservissä olevan aliupseerikunnan maanpuolustusasenteilla ja mielialoilla on näin ollen suuri merkitys myös, että tulevaisuudessa voitaisiin reservin ylennyksiä tehdä aliupseerien kohdalla nykyistä enemmän. Reservin Aliupseerien Liitto on saattanut huolensa Puolustusvoimien tietoon.

Reservin
Aliups. Liitto

Laatan alle
Gyproc.



Gyproc on kevyt ja kestävä kosteiden tilojen laatoitusalausta. Se ei turpaa eikä pullistele kosteuden takia. Siksi se pitää laatat kaunisti paikallaan. Meiltä saat levyt ja laatoitusohjeet. Tule hakemaan.

RAKENNUS- JA PUUTAVARA-ALAN ERIKOISLIKE

PR-AITTA OY
81700 LIEKSA Työpajank. 4,
puh. 975-22290, 22291

KOKONAISEDULLINEN
MONIPUOLISIN
HELPPO ASIOIDA

**MARKET
LIEKSA**
Pielisentie 23 - 25

K-HALLI
KAUKO E. NAUMANEN

Juuan
**MAATALOUS- JA
RAUTAKESKUS**
Kauko E. Naumanen Ky 70402

METSÄNOMISTAJA,
ÄLÄ JÄÄ MITÄÄN PAITSI!



Vihreän Kullan Tilillä saat metsärahallasi parhaan tuoton. Vihreän Kullan Kortilla saat käyttöösi monipuolisia ostoetuja sekä tuntuja alennuksia metsävakuutuksista.

Eikä tässä suinkaan kaikki. Tule käymään niin jutellaan!

JUUAN OSUUSPANKKI

KARJALAN GRAPUOTI Ky
Metsästäjän ykköspaikka
975-25207 LIEKSA
Liik.harj. Kokkonen Kari

RENGASASIOISSA SINUA PALVELEE AMMATTITÄIDÖLLÄ
Lieksan Rengas Oy
975-22 141

Lieksan Pien-Rakentajat Oy
SUOTIE 15 81700 LIEKSA
PUH. (975) 24120
AUTO 949 374 820

INSINÖÖRITOIMISTO HEIKKI KOISTINEN
Pielisentie 76 LIEKSA

YLÄ-KARJALAN VAATETUS KY

KEMIKALIO - TEKSTIILI
Jasmin
Nurmestie 17, puh. 62991

K Torihalli
Nurmes puh. 615 40

ARKKITEHTUURITOIMISTO LIPPONEN & KÄRKI OY
Kauppatori 1, 75500 NURMES - 976-21 915

Nurmeksen KUNTOKESKUS Ky
Kirkkokatu 28 20065

A Eiaisen Haulaustoimisto Ky
75530 Nurmes
976/61450 - 61420

HUOLTOASEMA L. RUMMUKAINEN
75500 NURMES, Kauppatori
Puh. 20120

OK PUUSEPÄNLIKE OLAVI KALLINEN
MEIJERINTIE 6 83900 JUUKA

PALVELEMME RAKENTAJIA JA SANEERAAJIA KAIKISSA LVI-ASIOISSA
• SUUNNITTELEMME • TOIMITAMME TAVARAT
• ASENNAMME • HUOLLAMME
LVI-TARVIKEMYNNISTÄ
• LÄMPÖ • VESI- • VIEMÄRI- JA ILMASTOINTITARVIKKEET
LVI-PALVELU KURKINEN KY
Kerantie 15 81720 LIEKSA
975-22 611 AUTO 949-271 156

VVAPO OY
Pielisen yksikkö

HONKA RAKENNE
Myyntikonttori S. Tuutunen Ky Rauhala
81730 LIEKSA 3 Puh. 975-21 868, iit. 45 223

TURKIT JA NAHKA-ASUT VALMISTAJA RT-FUR
Pielisentie 1 SF-81700 Lieksa Puh. 975-25777

ERIKOIS-AMMATTI-LIIKE LAATUA JA VALIKOIMAA VIHHERKESKUS
LIEKSAN KUKKA-JA PUUTARHAPALVELU
SIMO-HURTANKATU 10 PUH. 21298
PALVELEMME MA-SU 8-18, ITSEPALVELU 18-20

KULJETUSLIKE V. MIKKILÄ KY
RAUHALA 5, 75530 NURMES, PUH. 976-61458
— KULJETUSPALVELUA JO YLI 35 VUOTTA —

AUTOKOULU KY ASIKAINEN
KAUPPATORI 3, II-kerros, Nurmes
P. 20 449

Shell Tankkaa edullisesti seteliautomaatista
Nurmes

Maankalkitusasiat Pohjois-Karjalassa ja Kainuussa hoitaa
Juuan Dolomiittikalkki Oy
Myynti: Hankkija, Pohjois-Karjala ja Kainuu

EDULLINEN RUOKAKAUPPA KAUPPAYHTIÖ

Valtimon Osuuspankki

SÄHKÖSEPÄT OY
Sähköammattilainen
KIRKKOTIE 5, PL 40, 83901 JUUKA
PUH. (976) 70335, TELEFAX (976) 72890

AHLSTROM EURAPAK

LIEKSAN KIRJAPAINO KY Puh. 975-21466, 21456
Fax 975-25767

INSINÖÖRITOIMISTO VARPIOLA KY
• KIINTEISTÖJEN JA TEOLLISUUDEN SÄHKÖSUUNNITTELU
• TEOLLISUUDEN AUTOMAATIO-SUUNNITTELU
• SÄÄTÖ-, OHJAUS- JA VALVONTAJÄRJESTELMIEN SUUNNITTELU
Pielisentie 26 B 81700 LIEKSA (975) 24 844

LIEKSAN SEMENTTI-VALIMO JA KULJETUS MATTI NEVALAINEN KY

POHJOLA-YHTIÖT
POHJOLA SUOMI-SALAMA EUROOPPALAINEN ILMARINEN

TULIKIVI
Mittakivi Oy
83940 Nunnanlahti
Tel. (976) 78180 Fax (976) 78188

Yllättääkö uusi vuodenaika taas

Reserviläinen! Perheenisä tai poikamies, mutta vastuullinen tienkäyttäjät kuitenkin. Onko perheenjäsenesi ja itsesi asenne ja varusteet kunnonna syyspimeille teille?

Valoisa kesä on kääntymässä pimeäksi syksyksi. Tämä huomataan tieliikenteessä siitä, ettei oikein tahdota näkyä ja nähdä muita tienkäyttäjää. Näkymistä voidaan parantaa sillä, että käytetään heijastimia jalan liikuttaessa. Ajattaessa polkupyörällä, mopolla tai autolla pidetään huoli siitä, että kaikki valomme toimivat.

Milloin muuten viimeksi tarkistit ajoneuvosi valot? Samalla kun sen teet, voit myös tarkastaa lampujen pesulaitteiden toiminnan.

Toinen syksyyn liittyvä ominaisuus on ankarat sateet. Satanut vesi saattaa aiheuttaa auton joutumisen vesiliirtoon ja siten tilaan, missä ei auta kuin purjeet ja ankuri. Tiessä olevat urat lisäävät erittäin suuresti vesiliirron mahdollisuutta, mikäli ajamme niihin. Vesiliirron torjumiseen ei käytännössä auta kuin renkaiden riittävä urasyvyys ja auton oikea nopeus.

Kolmas syksyyn liittyvä ominaisuus on hirvi- ja muut riistaeläimet sekä metsästyksen käytettävät koirat. Nämä kaikkien juoksentelvat päättömästi myös maanteillämme ja aiheuttavat joskus kiperiä tilanteita. Hirvionnettomuuksia tapahtuu eniten auringonlaskun tienoilla.

Neljäntenä syksyyn liittyvänä ominaisuutena on teiden liukastu-

minen. Liukkaushan syntyy teillemme eri syistä. Sadonkorjuun ja peltojen kyntämisen aikoihin traktoreiden ja muiden maatalouskoneiden pyöristä kulkeutuva multa ja savi yhdessä kosteuden kanssa aiheuttaa todella liukkaita tieosuusia maaseudulla.

Yöpakkasten aiheuttamana teillemme tulee seuraava liukkauden aiheuttaja eli musta jää. Tämä väärennminen jää yllättää joka vuosi siihen varautumattomia kuljettajia ja tällaisen yllätyksen seuraukset ovat aina vakavia.

Kesärenkaat kannattaa vaihtaa alta pois hyvissä ajoin ennen liukkaita, sillä ensimmäisten liukkaiden jälkeen on kaikilla huoltamoilla valtavat ruuhkat ja renkaiden vaihto voi silloin olla jopa mahdollista.

Kuten olemme havainneet vuodenaikan vaihtuminen tuo tullessaan suomalaiselle tienkäyttäjälle monenlaisia lisätöitä selviytyäkseen ilman katkoksia kesästä syksyyn. Riski joutua onnettomuuteen lisääntyy vuodenaikan vaihtumisen seurauksena. Omaan turvallisuuteen vaikuttavat riskit tulisi määrätietoisesti etsiä ja tunnistaa tiellä liikkueensa. Pelkkä tunnistaminen ei vielä riitä, vaan tulisi miettiä miten otan riskin huomioon omassa toiminnassani siten, että oma turvallisuuteni eli pelivarani säilyisi mahdollisimman hyvänä. Tämä edellyttää tienkäyttäjältä valppautta ja keskittymistä tehtäväänsä olipa se sitten jalankulku, polkupyöräily tai autolla ajaminen tai joku muu sellainen.

LIEKSAN SÄHKÖ OY
Energiate 2,
81700 LIEKSA

RAKENNUSLIKE KARTTUVA OY
Savolankatu 10 61700 LIEKSA

HOTELLI Puustelli
Lieksa puh. 25544

Lieksan Uusi Apteekki

Pielisjärven Apteekki
81700 LIEKSA

LAPSILOMA MAALLA ANITA JA HEIKKI OVASKAINEN
PUH. 976-54001

RAKENNUSLIKE MUSTONEN KY
NURMES
Tulliportintie 5
75500 NURMES
Puh. 976-20186
telefax 976-21820

ISKU Päivärinteen kaluste ky
JUUKA, JUANKOSKI
Yli 350 m² halli Juuassa ja Juankoskella. Erikoistarjouksia, käteisellä ja osamaksulla. Maksuaikaa jopa 3 vuotta

YLÄ-KARJALAN VAKUUTUSYHDISTYS
75530 NURMES • PUH. (976) 62880

-lähikauppa
E. ja K. Nevalainen
Porokylä Pohjoispää KY
puh. 62370

10 vuotta Laatu ja osaavaa palvelua.
Sähkö-Hoffren Oy
PIELISENTIE 41 • 81700 LIEKSA • PUH. 24833

NURMEKSEN FYSIKAALINEN HOITOLAITOS KY
Nurmestie 14, 75530 NURMES (Jukolan yläkerta)
Puh. (976) 61777

TOSI PANKKITILI ON KANSALLISPANKIN TURVALLINEN MÄÄRÄAIKAISTILI!
KANSALLISPANKKI • Juuka

VELJ. LAMPINEN KY
Onninpolku 4, Juuka
Puh. 976-72055

NURMEKSEN AUTOKOULU
Kirkkokatu 22, puh. 20114

SAHER OY
SAHATEOLLISUUSTIE 4, 83900 JUUKA

Pielisen Putki ky
Puh. 976-62425 ilt. 62426



USEIN ELÄMÄN PIENET ILOT OVAT PIENELLE ISO RIEMU

ALKO

Pyhäselän kunta kasvaa ja kehittyy vauhdilla

Viime vuoden osalta asukaslisäys oli Pohjois-Karjalan suurin, huikaisevat 300 henkeä. Asukkaita v. 1925 Kiihtelysvaaran emäpitäjistä itse-näiseksi kunnaksi erkaantuneessa Pyhäselän kunnassa on jo 6.600. Tuollainen väestömäärä ja vauhdikas kasvu tarvitsee jo kaksi taajamaa, päätaajama Hammasslahden ja Joensuun kupeessa olevan Reijolan.

Kunnan sijainti on erinomainen. Joensuuhun on matkaa vain 24 km. Kunnan halki kulkevat Karjalan Rata sekä valtatie 6. Seutukaavaliiton suorittaman tutkimuksen mukaan Pyhäselän kunta on läänin kolmanneksi kehittynein kunta Joensuun ja Kontiolahden jälkeen.

Aina ei suinkaan ole mennyt yhtä hyvin. Kaivostoiminnan loppumista odoteltiin hienoisella pelolla. Kuinkahan tässä käy? Menetettiin siinä vuonna 1986 yhteensä 105 teollista työpaikkaa ja välillisesti las-kien vielä 150 muuta työpaikkaa. Tilannetta ei suinkaan helpottanut Maansiirtoliike Arvi Sistosen vuonna 1988 sattunut konkurssi, joka vei mennessään 250 työpaikkaa.

Ennako-odotuksista poiketen kuntamme on selviytynyt poikkeuk-sellisen hyvin. Odotettua väkiluvun notkahdusta ei tullut — pikemmin-kin päinvastoin. Onnistuneen kai-vosprojektin myötä kaikki kuntaan jääneet kaivoslaiset ovat työllisty-neet. Vaikka vuodet elinkeinopuo-lella eivät ole olleet veljeksiä, niin viime vuoden teollisuustyöpaikko-jen nettolisäys n. 40 henkeä, oli koh-talaisen hyvä. Vielä kuitenkin kor-vattavia työpaikkoja riittää teollisuuspolella. Olihan niitä ennen notkahduksia n. 370.

Palveluita tarvitaan

Kunnan elinkeinorakenne on vii-me vuosina mennyt palveluvaltai-seen suuntaan. Työllistäähän viime keväänä valmistunut Pohjois-Karja-lan lääninvankila 78 henkeä. Myös jokunen vuosi sitten rakennettu Kiihtelysvaaran — Pyhäselän kan-santerveystyön kuntainliiton päätterveysasema työllistää lähes 100 henkeä. Edelleen kuntaan on rakennettu myös uusi pääkirjasto ja Hammasslahden ala-aste sai lisätilaa toisen mokoman. Lähes kaikki kyläkoulut on remonteerattu ja ne pullistelevat

oppilaita. Asuuhun kunnan asukaista vielä n. 55 % haja-asutusalu-eilla.

Opistolla monta vaihetta

Karjalan armeijan esikuntana ja sotilassairaalana jatkosodan aikana toiminut lähes 100 vuotias Pohjois-Karjalan Opisto on vuoden vaihteessa siirtymässä ammatillisten oppi-laitosten kuntainliiton omistukseen. Omistajan vaihdoksella pyritään turvaamaan opiston kehittäminen. Opiskelijamäärä on viime vuosina ollut 70—100. Alkavalle vuodelle vahvistettu opiskelijapaikkamäärä on 90. Opistolla on lisäksi tarkoitus järjestää 35 vähintään kolmipäiväistä kurssia, joiden pitopaikaksi opisto sijaintinsa vuoksi (Niitylahdessa, Pyhäselän rannalla) hyvin sopiikin.

Kultahammas puree

Kunnassa käynnistyneen tulos-johtamisen tuloksena on hahmottu-nut ns. Pyhäselän kunnan menestyk-sen kultahammas, jonka keskeiset vahvuustekijät ovat:

1. Sijainti
— Joensuun seutukunnan osana
— Itärajan tuntumassa
2. Elinvoimaisen maaseudun viihtyisyys ja sopiva väljyys

3. Yhteistyökykyinen ja osaava henkilöstö sekä luottamusmiehet
4. Terve väestörakenne

Kunnan alueella toimii yhdek-sän vireää kylätoimikuntaa, joiden päämääränä on kylien kaikinpuoli-nen kehittäminen omaehtoisin toi-min. Kylätoimikunnat tarjoavat apuaan myös kyliin muuttaville uusille asukkaille.

Pyhäselän kunnan markkinoin-nissa on merkittävänä apuna mm. Viime vuonna valmistunut elinkeinopoliittinen ohjelma sekä kuntavi-deo, jossa Suhmuran Santra on luonnollisesti mukana.

Todellisuutta löytyy

Kunnan alueelta löytyvästä teol-lisuudesta mainittakoon mm. metalli-, mekatro-, vaatetus-, puu-sekä graafisen alan teollisuus. Suurin yksityinen teollisuusalan yritys on n. 60 henkeä. Pyhäselässä työllistävä Minova-Mineko Ky, joka valmistaa mm. heloja ja valuja sekä työkaluja.

Elinkeinopolella tärkein proje-kti on viime keväänä käynnisty-nyt mekatroprojekti, jonka tavoit-teena on synnyttää kuntaan kehi-tys- ja kilpailukykyinen elektrokes-kittymä, Suntec Center. Ko keskit-män arvioidaan työllistävän 30—

50 henkeä elektroniikkatuotannossa. Jo nyt siinä on mukana 4—5 yritystä. Suntec Center tulee olemaan tärkeä ja merkittävä osa Pohjois-Karjalaista tietotaidon hajautettua osaamispuis-toa. Elektrokeskittymästä tulee tärkeä osa Pyhäselän kunnan elinkeinonstrategiaa, joka työllistämisaiku-tuksien lisäksi parantaa kunnan veto-voimaisuutta ja kuntakuvaa sekä tu-kee muunkin yritystoiminnan kehi-tymistä ja sijoittumista Pyhäselän kunnan alueelle.

Santra tunnetaan

Kesätaapahtumista mainittakoon Santran Suvisunnuntai, monia eri tapahtumia käsittävä kotiseutujuhla sekä Mulon Mantan kekkerit. Suomen rakastetuimpiin sävelmiin kuu-luvat Suhmuran Santran käännökset on nyt koottu yksiin kansiin. Laulun säveltäjän ja sanoittajan Terho A. Könösen 70-vuotispäivän kunniaksi on julkaistu kirjanen, jossa ”suatille” lähdetään kotoisan Pohjois-Karjalan murteen lisäksi ruotsiksi, saksaksi, ranskaksi, venäjäksi ja latinaksi. Lau-lun esittäjä on meidän kaikkien tuntema Esa Pakarinen. Pyhäselän tunnetuinta tyttöä Suhmuran Santraa soite-taan edelleen peräti 6.000 kertaa vuo-dessa eli keskimäärin 20 kertaa päi-vässä.

Martti Patrikainen



Pyhäselän rannalla Niitylahdessa sijaitseva Pohjois-Karjalan Opisto toimi jatkosodan aikana Karjalan Armeijan Esikuntana ja Sotilassairaalana. Nyt opisto siirtyy kuntainliitolle.

Tervetuloa Hammasslahteen

Pyhäselän Hammasslahden koulukeskuksessa järjestetään lauantaina 22.9.1990 Pohjois-Karjalan Prikaatin elokuun saapumiserän valatilaisuus sekä Pohjois-Karjalan maanpuolustusjuhla.

Pyhäselän kunta on n. 6.500 asukkaan kehittyvä asuinkunta Joensuun seudulla. Pyhäselkä tunnetaan Suhmuran Santrasta ja Mulon Mantasta sekä uudesta Pohjois-Karjalan lääninvanki-lasta. Kunnan asukasluvu on ollut voimakkaassa kasvussa ja tämä on näkynyt kunnan kehi-tyksessä. Kunnan kehittämisessä tavoitteena on Pyhäselästä rakentaa viihtyisä asuinkunta, jonka tukijalkana on terve väestöra-

kenne, hyvä sijainti ja liikenne-yhteydet, elinvoimainen maa-seutu sekä yhteistyökykyinen ja osaava henkilöstö. Kunta-laisten viihtyvyyden ja tyyty-väisyyden takia on tärkeää huolehtia ja kehittää palveluja sekä toimia vireästi elinkeino-elämän kehittämiseksi sekä entistä enemmän kiinnittää huomiota ympäristökysymyk-siin. Elinvoimainen maaseutu ja vireä kylätoiminta luo poh-jaa koko kunnan tasapainoisel-le kehittämiselle. Pyhäselän kunnalla on hyvät edellytykset kehittyä ja kasvaa yhdeksi lää-nin parhaimmista kunnista kunhan pystytään vielä Joensuun seutukunnan yhteistyön edut hyödyntämään.



Arvoisat valavieraat

Valapäivä ja maanpuolustus-juhla on Pyhäselän kunnalle ja kuntalaisille merkittävä ja näky-vä loppukesän tapahtuma. Toivotan tervetulleeksi valapäivän ti-laisuusjuhla ja maanpuolustusjuh-laan prikaatin sotilaita ja henkilös-tön, varusmiesten omaiset, maan-puolustusjärjestöjen edustajat, erityisesti sotiemme veteraanit ja heidän puolisonsa sekä kaikki kuntalaiset. Toivon, että Pyhäsel-kä luo hyvät puitteet juhlan on-nistumiselle.

Eero Tossavainen
kunnanjohtaja

Reserviupseeritoimintaa yli kolme vuosikymmentä

Järjestäytynyt reserviupseeritoiminta Pyhäselän osalta alkoi v. 1959, jolloin perustettiin Kiihtelysvaaran — Pyhäselän reserviupseerikerho. Sen puheenjohtajana toimi kapteeni Koponen Pyhäselästä. Oma itsenäinen yhdistys perustettiin neljä vuotta myöhemmin.

Toiminnasta vuosien varrelta mainittakoon mm., että kerho oli merkittäväällä tavalla mukana v. 1962 toteutetussa sankarivainajien muistopatsashankkeessa kapteeni Koponen puheenjohtajana ja yliluutnantti Martti Saarelainen sihteerinä.

Samalla vuosikymmenellä järjestettiin Pohjois-Karjalan Opistola luutnantti Aarne Lindblomin johdolla mittavia maanpuolustusjuhlia sekä Hammaslahden nuorisoseuralolla tilaisuus, jossa kaikille viime sotiin osallistuneille jaettiin sotiemme muistomitalit.

1970-luvun puolivälissä kerhon toiminta alkoi hiipua ja kesti aina alkuvuoteen 1987, jolloin hiljaiselo päättyi. Tuolloin joukko reservinupseereita kokoontui Pyhäselän kunnanvirastotalolle yliluutnantti Kaj Rastaan johdolla miettimään uusia lääkkeitä toiminnan käynnistämiseksi.

Yhdistyksen toiminnan uudelleen vireytyessä kerhossamme oli 10 jäsentä. Nyt meitä on jo 34 ja lisää on tulossa.

Nykyisistä toimintamuodoista mainittakoon herrasmieskilpailut, prosentiammunnat, tutustumiset kertausharjoituksiin, jäsenistölle järjestetty koulutus sekä erilaiset tasokkaat esitelmätilaisuudet. Parin viime vuoden aikana olemme tehneet tutustumisretkiä perheiden kera mm. Taistelijan Taloon Ilomantsissa, Niiralan rajavartioasemaan Värttilässä sekä Kivipuron rajavartiostoon Nurmijärvellä. Viime vuonna yhdistyksemme oli prosentiammunnassa läänimme selvästi paras 65,4 %:lla.

Yhdistyksemme toimintaa edelleen vireyttämässä ja jämäköittämässä on ollut merkittäväällä tavalla viime vuoden keväällä Huhmarilla järjestetty RESO-koulutus, jonka periaatteiden mukaan olemme jo



Kaksi eri ikäluokan pyhäselkäläistä reservinupseeria. Vasemmalla kerhon ensimmäinen puheenjohtaja Paavo Heikki Koponen ja oikealla nykyinen puheenjohtaja Martti Patrikainen.

toimintamme organisoineet.

Yhdistyksemme vietti juhlavasti 30-vuotispäiväänsä 13.5.1989. Samana päivänä naulattiin ja vihittiin uusi lippumme. Sen hankintakustannukset olivat n. 10.000 mk. Huomattava osa kustannuksista saatiin katettua lehti-ilmoitustuotoilla sekä lahjoituksilla, joista merkittävin oli Kuljetusliike Jouko Tarvaisen antama tuki hankkeelle.

Uusista toimintamuodoista mainittakoon toukokuun lopulla kaikil-

le 9-luokkaisille pojille järjestetty reserviläistoimintaa koskeva informaatiotilaisuus, jota kaikki 50 poikaa kuuntelivat ja katselivat herkeämättömällä mielenkiinnolla.

Yhteistoiminta Pyhäselän Reservin Aliupseerien kanssa oli ollut hyvin läheistä. Erityisen tärkeä henkilö yhteistoiminnan ideoisissa ja toteuttamisissa on ollut kunnanjohtaja, kersantti Eero Tossavainen, väsymätön maanpuolustusmies. Yhteistoiminta paikallisten sota- ja

rintamamiesveteraanien sekä sotainvalidien kanssa pelaa myös hyvin.

Lähiajan toiminnasta ja haasteista merkittävin on Pyhäselkään keväällä 1990 valmistuneen Pohjois-Karjalan lääninvankilan reserviupseereiden ja aliupseereiden mukaansaaminen yhdistyksemme toimintaan.

Martti Patrikainen
Pyhäselän Reservinupseerit ry:n puheenjohtaja

Aliupseerit vuotta nuorempia

Pyhäselän Reservin aliupseerit ry:n toiminnassa tämä vuosi on 30. vuotisjuhlavuosi. Aliupseeriyhdistys on vuotta nuorempi kuin reserviupseeriyhdistys. Yhdistyksen perustamiskokouksen pitivät 24.4. 1960 kauppateknikko Reino Ijäs, maanviljelijä Erkki Korhonen ja rakennusmestari Unto Lampinen. Ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Reino Ijäs ja varapuheenjohtajaksi Erkki Korhonen.

Toiminnasta vuosien varrelta mainittakoon hiihtokilpailut, ammunnat, maanpuolustusjuhlat, esitelmätilaisuudet, retket jne. Yleensä toiminta on tähännynt maanpuolustushengen ylläpitämiseen ja kohottamiseen. Vuosien varrella toiminnassa on ollut nousu- ja laskukausia kuten yleensä elävässä elämässä, mutta yhdistys on kuitenkin koko ajan pidetty "hengissä". Lähivuosista erityisesti voidaan myönteisenä asiana sanoa, että meillä on upseerien kanssa yhteistyö kehittynyt erittäin suotuisasti ja on saumatonta. Kaikki toiminta on järjestetty YT-tilaisuuksina ja voimat näin

keskittäen. Erityinen julkinen kiitos tästä kuuluu nykyiselle puheenjohtajalle Martti Partikaiselle ja muulle toimivalle johdolle.

Reserviläistoiminnan kehittämistä voisi tavoitteena todeta, että reserviläisjärjestöt tuli valtakunnan ja kunnan tasolla yhdistää mahdollisimman pian. Yhdistämisestä olisi edut huomattavasti suuremmat kuin haitat pitkällä aikavälillä. Ainakin Pyhäselässä pyritään tähän päivämäärään aivan konkreettisesti.

Pyhäselän reservin aliupseerit ry:n jäsenmäärä on 45 ja jäsenmäärää on vuosittain pystytty vähän lisäämään. Uusia ja nuoria jäseniä luonnollisesti toivottaisiin toimintaan lisää.

Pohjois-Karjalan Prikaatin vala ja maanpuolustusjuhlaan 22.9.1990 toivotamme kaikki reservin aliupseerit ja upseerit lämpimästi tervetulleeksi Pyhäselän Hammaslahteen.

Eero Tossavainen
Pyhäselän reservin aliupseerit ry:n sihteerinä



Talvisodan aikaan Nurmijärven suunnalla taistellut Toivo Vuottilainen Anäkäisen muistomerkkin äärellä.



Eri ikäpolvien miehet sodan muistomerkkien äärellä.

Nurmijärvellä poikettiin

Pyhäselän Reservin aliupseerit viettivät viime keväänä 30. vuotisjuhlansa käymällä Lieksan Nurmijärvellä tutustumassa talvisodan autenttisiin taistelupaikkoihin. Mukana oli myös reservinupseereita. Oheiset kuvat on otettu tältä matkalta.



Rajavyöhyke alkaa välittömästi Kivivaaran vartion vierestä. Porukka ryhmittynyt yhteiskuvaan.

RESERVILÄISTEN HENGELLISET PÄIVÄT KONTIOLAHDESSA 7.10.1990

Klo 10 jumalanpalvelus Kontiolahden kirkossa, kunniakäynti sankarihautoilla
 klo 12 lounas seurakuntatalossa
 klo 13 päiväjuhla seurakuntatalossa
 — jousikvartetti, johtajana Satu Penttonen
 — virsi, säestäjänä Olavi Markkanen urut
 — puhe, Pentti Kolehmainen
 — jousikvartetti
 — alustus keskustelun virittämiseksi, Jaakko Ahvenainen
 — keskustelua
 — laulua ja päätössanat, Tapani Nuutinen
 — päätösvirsi, Olavi Markkanen urut

Ilmoittautumiset päiville pyydetään tekemään 28.9.90 mennessä Kontiolahden kirkkoherranvirastoon (klo 8.00—15.45) puh. 973-731107
 Kaikki veteraanit ja reserviläiset perheineen ovat tervetulleita päiville!

Kontiolahden seurakunta
 Reserviläisjärjestöt

Ilomantsin mottitaistelut v. 1944 oikean asian puolesta

Prikaati lähti tuona kesänä tosi raskaalle erämaataipaleelleen Karhumäen lujasti linnoitettuihin asemistaan juhannuksen tienoilla, kun Karjalan kannaksen rintamatilanne vaatii laajoja joukkojensiirtoja sinne — pääsotanäyttämölle — kuten silloin tavattiin sanoa. Nämä joukkojensiirrot vaikeuttivat olennaisesti Itä-Karjalan puolustusta, mikä vuoksi suomalaiset joukot vetäytyivät viivyttyänsä niisanotulle U-linjalle Laatokan ja Ilomantsin välille. Tämä vetäytymistäistelu juhannuksen tienoilla Karhumäestä alkaen ja Ilomantsin uuden rajan tuntumaan Ala-Vieksjärven — Sismjärven kannakselle päättyneenä muodosti ensimmäisen todennäköisesti raskaimman vaiheen prikaatin tuon kesän sotatoimissa.

Kun prikaati ylitti vetäytyessään vanhan rajan vähän heinäkuun puolivälin jälkeen, tiesi se evakkotaivalta monelle ilomantsilaiselle perheelle. Moskovan rauhan rajantarkkain väestö oli lähtenyt evakkoon jo juhannuksen tienoilla. Prikaatin takarajan puolustusasema järvikannaksella oli maastoltaan erinomainen: Öykköstenvaaran jyrkät kalliorinteet maantien molemmin puolin sekä vesistösiikermät Koitajoki — Konnukkajärvi — molemmat Pitkätjärvet ja Sismjärvi muodostivat hyökkääjälle vaikeat luonnon muovaamat esteet, jotka suosivat puolustajaa. Vesistö-

kannaksia suojasivat syvät murret ja asemaa oli ehditty jo jossain määrin linnoittaa ja varustaa asemakavannoin. Näissä hyvissä asemissa prikaati ehti olla vain muutaman päivän eivätkä ne joutuneet tosikoetukselle, sillä saarrostustaistelut alkoivat miltei välittömästi, kun prikaati oli asettunut näihin puolustusasemiinsa.

Prikaati oli joutumassa pariinkin kertaan vaarallisesti saarroksiin Karhumäestä vetäytyessään ja rajanläheisessä Liusvaarassa venäläiset olivat jo onnistumaisillaan omissa motitustekniikassa, jonka tuloksena Liusvaaraan jäi prikaatilta kuusi tykkiä, mutta miehet murtautuivat läpi saarrostuskohtaan. Tämän tietäen on suorastaan ihmeellistä kuinka prikaati lähes olemattoman lepotaun jälkeen kykeni vielä tehokkaaseen saarrostukseen rintamansa oikealta erämaasivustalta Koitajoen ja Kuolismaantien välisellä erämaaraimeiköllä, jossa huolto toimi vain miesten hartioitten tai hevosten vetämien purilaiden varassa. Tietenkin prikaatia auttoi Kuolismaantien pohjoispuolelta saarrostaen hyökännyt Viipurinlahdelta apuun ehtinyt ratsuväkiprikaati Ilajanjärven länsipuolisista erämaista rämpien. Uudenmaan ratsurykmentti eversti von Essenin johdolla työnsi venäläisiä joukkoja saarrostavat pihtinsä Ilajanjärven ja Luovenjärven vä-

lislä kannakselta Lovenen pohjoispuolitse katkaisten Kuolismaantien Luovenjoella ja toinen pihti teki uskottoman koukkauksensa Koivuraaran kautta Suomenjoen upottavien hetteiden kautta Piilovaaraan, jossa se katkaisi Öykköstenvaaraan edenneen venäläispataljoonan huoltoyhteydet. Venäläiset yrittivät poistaa tämän tulpan sekä Lutikkavaarasta että saarrettujen suunnasta tehdyin rajuihin hyökkäyksiin, mutta nyt venäläiset saartaneen suomalaispataljoonan ote piti, tulppa pysyi ja venäläiset kärsivät motinavaamisyrityksissään raskaat miehistötapit.

21. prikaatin joukoista Koitajokivartta Leppävaaraan ja Miikkulanvaaraan edeltäneet joukot joutuivat vaatimattomasti ilmaisten yli-inhimillisiin ponnistuksiin ja heikosti toimivan purilashuollon varaan.

Möhkön — Kuolismaantien suunnassa hyökännyt venäläisdivisioona tuli elokuun ensimmäisellä viikolla pahoin runnelluksi. 21. prikaatin soturit ylittivät itsensä raskaan vetäytymisvaiheen jälkeisessä mottitaistelussaan. Jostain syystä Möhkön-tien suunnan mottitaistelut ovat jääneet ikäänkuin varjoon, vaikka sielläkin pehmiteltiin peräti pahoin Teppanan seudun ja rajan taakse jääneen Lutikkavaaran moiteissa yksi venäläisdivisioona.

Vellivaaran mottia urakoivat lä-

hinnä Hämeen ratsurykmentti, osasto Partinen Rukajärven suunnan 14. divisioonasta kaksine pataljoonineen sekä monet erillispataljoonat, joiden muistomerkit seisovat nyt Hattuvaaran maantien Palovaaran muistomerkkiäkiolla, josta avautuvat panoraamanäkyvät 1944 kesän todellisten erämaataisteluiden suorameisille ja korkeiden salovaarojen näyttämölle.

Ihmiskunnan historian saatto aivan viime aikoina on osoittanut riittävän selvästi, että nämä suomalaiset joukot taistelivat sananmukaisesti oikean asian puolesta 1944 kesällä. Me suomalaiset elämme tänään moneen muuhun kansaan verrattuna suhteellisen hyvinvoivasti tavara- ja elintarvikkeiden keskellä, kun sen sijaan monet muut maansa runsaasta luonnonvaroistaan huolimatta kärsivät paljosta puutteesta. Kun tämän toteamme, on tarpeen muistaa, että kansallinen itsenäisyys ja demokratia vaativat jäseniltään jatkuvaa huolenpitoa. Eräs tärkeä huolenpidon muoto on myöskin se, että muistamme niitä ihmisiä ja aikoja, jotka ovat turvanneet nämä elämämme edellytykset kuolemanvaarallisina vaikeina aikoina.

Erkki A. Sivonen

JUKOLA

NURMES • JUUKA • VALTIMO
 RAUTAVAARA



ÄLÄ JÄÄ
 ARVAILUJEN
 VARAAN — TILAA
**LIEKSAN
 LEHTI**

SASTA[®] n uus erämallisto uudistuneessa Karjala-Sportissa



Meillä
 täydellinen
 Sasta
 Shop.

**KARJALA
 Sport**

TORIKATU 9 80100 JOENSUU
 Puh. 973-24398, 24298

NOKIA RENKAAT

AVAIN OSAAVAAN RAKENTAMISEEN



RAKENNUSPALVELU
MATTI TAPIO OY
 Petlatie 15, 81720 LIEKSA

HOTELLI
 RAVINTOLA



Poikolantie 2
 83900 Juuka
 Puh. 976-72700

Metsästäjän kauppahuone

* ASEET
 * PATRUUNAT
 * TARVIKKEET

HIRVIKIIKARI
 FONTAINE 2 - 7 **595,-**
 5 v takuu

HIRVIKIVÄÄRIT alk. 2200,-

Ylä-Karjalan
KAUPPAHUONE Ky
 Kirkkotie 6, 75530 NURMES
 Puh. 976-62515, 62516

Korkeatasoinen
 lomakeskus
 Joensuun lähellä



Palveluksessanne
 ympäri vuoden:
 ravintola,
 majoitustilat,
 kokoustilat

lomakeskus
HUHMARI
 83700 Polvijärvi puh. 973-636871

SUDENPESA
 Hotelli-Ravintola • Ylä-Valtimo • Puh. (976)52060
 • Avoinea 900-0100 päivittäin

UUSIA MAKUJA
 ELÄMÄÄSI...



Juustoa mausteeksi

Juusto on erinomainen ruokien maustaja. Se sopii keittoihin, kastikkeisiin, uuniruokiin, pihveihin, murekkeisiin ja leivonnaisiin. Juusto lisää myös ruokien ravintoarvoa ja tekee niistä herkullisen näköisiä.

Fontal

Mieto juusto voileiville, kuorrutuksiin, pata- ja pastaruokiin.



**NURMEKSEN
 OSUUSMEIJERI**
 - FONTALIN TEKIJÄ -

**Käteistä
 yötä
 päivää!**

Käytä
 pankki-
 automaattia.

YHDYSPANKKI
 LIEKSA

Valtimon res.ups. 30 vuoden ikään

Valtimon Reservinupseerit saavutti keväällä 30 vuoden iän. Merkkivuotta juhlittiin perhepiirissä esitelmän, muisteluiden ja ravintolailallisen merkeissä.

Yhdistyksen jäsenmäärä on nyt 17. Puheenjohtajana on ollut vuodesta 1982 alkaen Heikki Ovaskainen. Sihteerinä toimi Kai Siponen.

Yhdistys perustettiin 21.4.1960 Valtimon Reserviupseerikerho -nimisenä. Kümmeinä olivat Nurmeksen Res.ups. kerhosta Mikko Jaakola, Väinö Romppanen, Uuno Säilä ja Topi Toivanen sekä piirin toiminnanjohtaja Mauri Virmakoski. Valtimolaisia reservinupseereita Kastellissa pidetyssä tilaisuudessa oli seitsemän, — kaikki jo edesmenneitä.

Perustamisasiakirjan allekirjoittivat Otto Pappinen, Keijo K. Mikkonen ja Eino Kuosmanen. Hänestä tuli myös ensimmäinen puheenjohtaja ja sihteeriksi valittiin Matti V.O. Kilpeläinen.

Aäriavemistolaisten lehdistö huomioi tapahtuman arvostellen erityisesti nimeltä mainitun silloista kunnanjohtajaa ja kirkkoherraa. V. 1967 nimi muutettiin Valtimon Reservinupseereiksi sekä rekisteröitiin.

Puheenjohtajina ovat toimineet Eino Kuosmanen, Keijo K. Mikkonen, Aarre Juntumaa, Tapio Kauko, Seppo Tolvanen, Heikki Ilola, Alpo Laatikainen, Eero-Jaakko Juvonen, Hannu Heikura, Paavo Harakka ja Heikki Ovaskainen.

Toiminnan kohdistamista varten yhdistykseen on perustettu naisjaosto, yhteistoimintaelin pitämään yhteyttä res.aliupseereihin, on urheilupseeri, aatteellisen toiminnan upseeri ja kerhomestari.

Toimintamuotoja

Kolmenkin vuosikymmenen aikana on ehditty kokeilla mitä erilaisimpia toimintamuotoja ja tempauksia. Viime vuosina ne ovat keskittyneet kolmeen: sportti-iltoihin, jotos-toimintaan ja varoja hankkivaan talkoisiin. Ampumatoiminta ja suunnistus on juuri nyt palaamassa toimintakohteiksi. Keskeisenä kokoontumispaikkana on Tervasladden Veli-Matti Kilpeläiseltä vuokrattu mökki Koppelojärvellä.



Valtimolaisten reservinupseerien kiinteänä kokoontumispaikkana on Tervasladden mökki. Tuvan pöydän ääressä yhdistyksen johtotrio Kai Siponen (vas.), Heikki Ovaskainen ja Matti Kokkonen.

Toiminnasta tiedotetaan kaksi kertaa vuodessa erityisellä toimintakalenterilla.

Retket

Retket ovat kohdistuneet sekä lähiympäristön patikkapolkuihin että kauemmaksi. Tältä osin nimiluettelo olisi seuraavanlainen: lähiseudun kaikki varuskunnat, sotaharjoitukset, Hamina, Turenki, Iso-Palonen, Sininen polku, Jauhovaara, Maanselän ratsupolku, Kuusamo, Hiidenportti, Puolanka ja useita kertoja Alpo Laatikaisen mökille Kalle Päätalon maisemiin Taivalkoskelle. Erityisin retki lienee ollut Itäisen etappien seurailu Nurmeksesta Hyrynsalmen Hallaan ja sen piilopirtille. Talvisin retket ovat olleet lähinnä pilkkimistä. V. 1973 aloitettiin Sport-toiminta.

Esitelmät ja keskustelut

Tältä osin varsinkin alkuaikoina oli paljon yhteistoimintaa nurmeslaisten kanssa varsinkin kutsuntojen

yhteydessä. Moninaiset ovat muistimerkit aiheet. Erityisesti keskustelu on ollut avointa ja armeijan olemusta koskettavaa. Se ei ole ollut kuitenkaan pyrkiväryhmän tyytymättömyyttä, vaan paremman etsimistä, muutosten ja kansalaisajattelun huomioimista.

Nyt esillä

Pitkään on ollut esillä oman viirin tarpeellisuus ja hankinta. Juhlakokouksessa Eino Kauppinen toi esille aivan uuden näkemyksen eli voitaisiinko olla yhteydessä Neuvostoliiton vastaavaan reserviläisliemeen ystävyyspaikkakunnan puitteissa vaikka yhteisen metsästysmajan hankinnan muodossa rajan taakse.

Merkkivuotenaan yhdistys sai ottaa vastaan entiseltä aktiivijäseneltään Antti Parmalta Turengista arvokkaan hopealautasen esim. kuntosivustajien kiertopalkinnoksi.

Valtimo on Karjalan Poikien kaukaisinta levikkialuetta. Vaikka reserviläistoiminta ehkä näkyikin ympäristöön lähinnä kunniavartio-

ina isänmaallisissa juhlissa, pyritään täällä periferiassakin pitämään yllä ruumiillista kuntoa täällä periferiassakin pitämään yllä ruumiillista kuntoa sekä henkistä maanpuolustusta eli niitä arvoja, joita neljäkymmentä vuotta vanhempi RUK on pyrkinyt eväiksi monen muun ohella antamaan.

Toimintamme syyskaudella 1990

28.-29.9. Jalkapatikka Murto-vaaralle. Lähtö leirintäalueelta klo 17.30. 22.10. Ilmakivääriammunta OP:n alakerrassa klo 18.00.

12.11. Syyskokous mökillä klo 19.00.

6.12. Kunniavartio sankarihau-doilla.

Heikki Ovaskainen järjestää talkoita, joiden tuotto menee Tervasladden mökin vuokraan. Tänä syksynä Heikillä olisi hakerangan keruuta yllinkyllin, joten kaikki mukaan talkoisiin. Töistä voi tarkemmin kysyä Heikiltä itseltään, puh. 54001.

TAPAHTUMIA

Moniottelun esittelytilaisuus ja piirien nuorten palaveri pidetään Kontiorannassa syyskuun 29. päivänä. Kokoontuminen Kollaasa Vasamalla kello 9.50. Mauri Särssi RUL:sta esittelee moniottelun sanoin, kuvin ja maastokäynnein. Tilaisuuteen liittyy saunaa ja päivällinen. Ilm. Olli Lehmuksaarelle 23.9. mennessä, puh. 973-824818. Kontiolahden reservinupseerit: prosenttiammunnat keski- viikkoisin kello 18 urheilukellarissa (Tassun kellari). Tule suorittamaan osuutesi viimeistään lokakuussa.

Merkkipäiviä

75 vuotta	30.9. 31.10. 23.11.	Elias Saarelainen Aarne Puhakka Viktor Kimanen	Liekka Liperi Joensuu
60 vuotta	30.9. 4.10. 17.10. 23.10. 23.10. 24.11. 29.11. 8.12.	Matti Kuokkanen Jaakko Siippola Erkki Gerlander Paavo Koljonen Olavi Mononen Sulo Karppanen Aimo Grön Pertti Kekomäki	Juuka Liperi Kitee Eno Ilomantsi Kitee Juuka Liperi
50 vuotta	28.9. 4.10. 13.10. 22.10. 4.11. 24.11. 25.11. 4.12.	Tapani Kuosmanen Esko Halttunen Taisto Kettunen Ilmari Puustinen Pertti Saarelainen Martti Martikainen Matti Turunen Antero Hakapää	Juuka Valtimo Tohmajärvi Eno Pyhäselkä Liekka Tohmajärvi Espoo



RESERVIN ALIUPSEERIEN POHJOIS-KARJALAN PIIRI RY:N

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS pidetään Joensuussa Säästöpankin kokoustiloissa tiistaina 23. päivänä lokakuuta 1990 klo 18.00

Kokouksessa käsitellään sääntöjen 19 § määrättyt asiat.



Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan Piirin Naisten

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS pidetään Joensuussa Säästöpankin kokoustiloissa tiistaina 23. päivänä lokakuuta 1990 klo 18.00



POHJOIS-KARJALAN RESERVIUPSEERIPIIRI RY:N

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS pidetään Joensuussa Osuuspankin Kanavarannan konttorin kokoustiloissa maanantaina, lokakuun 29. päivänä 1990 klo 18.00

Kokouksessa käsitellään sääntöjen 9 § määrättyt asiat.



Pohjois-Karjalan Reserviupseerien Naisten

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS pidetään Joensuussa Osuuspankin Kanavarannan konttorin kokoustiloissa maanantaina, lokakuun 29. päivänä 1990 klo 18.00



RESERVIN ALIUPSEERIEN POHJOIS-KARJALAN PIIRI RY:N JA LIEKSAN RESERVIN-ALIUPSEERIT RY:N

35-vuotisjuhla

Lieksan Timitran majalla sunnuntaina 25. päivänä marraskuuta 1990 klo 13.00.

Tervehdysten vastaanotto 11.00
Kahvitarjoilu 12.00
Päiväjuhla 13.00

TERVETULOA!



KÄSINPAULOITETUT VERKOT MEILTÄ

Kalamies

PIELISENTIE 36 81700 LIEKKA PUH.975-26811



TAPAHTUMIA SYYS-MARRASKUUSSA

- 22.9. PKarPr:n vala ja maakunnallinen maanpuolustuspäivä Pyhäselässä. Kutsu tässä lehdessä. Yhdistysten liput mukaan.
- 29.9. Reserviläismoniotelun perehdyttämistilaisuus ja piirien nuorten palaveri Kontiorannassa. Kutsu tässä lehdessä.
- 29.—30.9. Reservin Aliupseerien Naisten ruskaretki. Kutsu tässä lehdessä.
- 1.10. Aliupseeripiirin piirihallituksen kokous Liperissä.
- 5.—7.10. "Vanain Vaellus" Syysjotos Hämeenlinnassa. Kutsu Reserviläinen 4/90
- 9.10. Upseeripiirin piirihallituksen kokous Pyhäselässä
- 7.10. Piirin hengellinen päivä Kontiolahdessa. Kutsu tässä lehdessä. HUOM! muuttunut aika ja paikka.
- 23.10. Aliupseeripiirin ja piirin Naisten syyskokous Joensuussa. Kutsu tässä lehdessä.
- 29.10. Upseeripiirin ja P-K:n RUN:n syyskokous Joensuussa. Kutsu tässä lehdessä.
- 23.11. Karjalan pojat 4/90 aineiston jättö. Ilmoitushankintavuoro Ilomantsi, Tohmajärvi — Värsilä, Tuupovaara, Kitee, Kiihtelysvaara, Kesälahti ja Pyhäselkä.
- 25.11. Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan Piirin ja Lieksan Reservinupseerien vuosijuhla Lieksassa. Kutsu tässä lehdessä.

Karjalan Pojat

Pohjois-Karjalan reserviläispiirien tiedotuslehti

Osoite: PL 98, 80101 Joensuu

Päätoimittaja Pentti Hirvonen, Eno, puh. k. 973-761 560, t. 973-16251
Reserviläispiirien toiminnanjohtaja: majuri, evp. Olli Lehmuksaari, PL 214, 80101 Joensuu, puh. 973-824 818.

Kirjapainotyöt: Kirjapaino Oy Maakunta, Joensuu

Reserviläiset, me muistamme maanpuolustustyön tukijoita

Valmet
suomalaisten
mielestä
maailman paras



Autotalo
E. HARTIKAINEN
Pamionkatu 31, Joensuu, puh. (973) 120 100

AUTOSALMINEN
TEOLLISUUSKATU 5, JOENSUU, p. 126 111

**Canon Keskus
artema**
Kuurnankatu 27, puh. (973) 126 655

K CITYMARKET
Kauppakatu 16 Joensuu, puh. 283 53

ehari
Kuurnankatu 5, Joensuu 973-21315
Kauppakatu 28, 973-21315
Kirkkolahdenkatu 4-6, Savonlinna 957-22521
Käsityökatu 31, Varkaus 972-26801

**INTERSPORT
ERA-URHEILU**
Kauppakatu 18, Joensuu, puh. 272 11
Palvelemme ma-pe 9-19, la 9-12

HELA JA LUKKO OY
Wahlforssinkatu 6, 80100 JOENSUU
PL 378, 80101 JOENSUU
Puh. (973) 299 92

Kalustetalo Surakka
Pilkontie 7 80130 Joensuu Puh. 973-122 179 Fax 973-126 179
matto-Surakka
Koskikatu 13 80100 Joensuu Puh. 973-120 373

KARJALAINEN
Maakunnan Ykköslehti

KIRJAPAINO OY MAAKUNTA
Pankakoskentie 8, 80130 JOENSUU
Puh. 973-253 41

KEMPPI *Atlas Copco* **AEG**
KONEKONTKANEN OY
Uusi osoite: Lylykoskentie 7, Joensuu, puh. 973-29 201

LEHTOSEN LIIKENNE OY
TEOLLISUUSKATU 6, 80100 JOENSUU 10, PUH. 973-24493

**POHJOIS-KARJALAN
OSUUSPANKIT**

laadukasta rakentamista
Sami-talo
Pentsep Oy
75530 NURMES puh. 976-617 10

Pielisensuun AUTO
Tulliportinkatu 50 • 80130 JOENSUU
• Puh. varaosat • tarvikkeet • renkaat (973) 123565

**POHJOIS-KARJALAN
SÄÄSTÖPANKKI**

**POHJOIS-KARJALAN
YH-Rakennuttaja Oy**
LKV
PL 91, Kauppakatu 17 B 23
80100 JOENSUU, puh. 973-127 128

POHJOLA-YHTIÖT
POHJOLA SUOMI-SALAMA EUROOPPALAINEN
ILMARINEN
Siltakatu 20, Joensuu, puh. (973) 127881

**Rakennustoimisto
EERO REIJONEN Ky**
83100 LIPERI, LIIKEKULMA PUH. 651 905

TAPIOLA
Mitkatonta vakuutuspalvelua!
Rantak. 23, 80100 Joensuu, puh. 973-120800

**YRITYS-KONSULTOINTI
M. HAAPALAINEN KY**
SILTAKATU 12 B 18, 80100 JOENSUU, 973-26391

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

KONEPAJA ANTTI RANTA OY
KITEE • 82380 TOLOSENMAKI • PUH. 973-422 311 • FAX 973-422 314

PIK SYP
MAHDOLLISUUKSIEN AVAAJA
YHDYSPANKKI
Joensuun konttorit